

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Santo Augusto Câmara de Vereadores



EDITAL № 220, DE 04 DE JANEIRO DE 2024.

Convocação de Sessão Legislativa Extraordinária.

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Santo Augusto/RS, no uso de suas atribuições legais, especialmente no que dispõe o § 5º e 6º do art. 20, da Lei Orgânica e no art. 135 e §§ do Regimento Interno, pelo presente EDITAL, CONVOCA a Senhora Vereadora e os Senhores Vereadores para a 2º Sessão Extraordinária, a realizar-se no dia 05 de janeiro de 2024, às 10h, na sede da Câmara Municipal, para deliberem sobre a seguinte na ORDEM DO DIA:

- Projeto de Lei do Executivo nº 001/2024, que "Cria o Conselho Municipal de Turismo de Santo Augusto - CONTUR e o Fundo Municipal de Turismo de Santo Augusto - FUNTUR";

- Projeto de Lei do Executivo nº 002/2024, que "Autoriza o Poder Executivo a conceder aos servidores para concorrer ao mandato de conselheiro de Conselheiro Tutelar e exercê-lo".

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Vereadores de Santo Augusto/RS, em 04 de janeiro de 2024.

Ver Maxiliano Bahry Presidente

Registre-se e publique-se.

Ver. César Paulo Philippsen Secretário

Tomei ciência da presente convocação: